
w  &

OBSAH ROČNÍKU 1969
ÚVODNÍKY

O celos tátn í  výstavě 
Jsme dlužníky národního  hospodářství? 
Slovo redakce  — nejen ženám к m e

zinárodnímu dni zen 
Méně lhostejnosti , více pochopení 
Příklad pro další  výstavy 
Proč chovat masná plemena krá líků?  
Máme p čem hovořit  
Ochrana přírody a chovatelství 
Nezapomínejme na citovou výchovu mlá

deže!
Mladí chovatedé pesců 
O vztahu mezi chovateli  a posuzova- 

teli ✓
Abychom dohře pokračoval i

KRÁLÍCI

O králíku  hototském 
Vznik slovenského sivomodrého (perlo 

vého) rexa
Ještě o chovu hoto tského králíka 
Expozice k rá l íků  na  celostátní  výsta

vě v Praze
К otázce král ičích  brojleru  
Angory na celostátní výstavě v Praze 
Jak dále  v prošlechťování českého 

st rakáče?
Zamyšlení nad s tandardem  českého s t r a 

káče
Proč takové rozdíly
Krátký pohled do krá l ikářs tv í  NSR 
Černí a šedí vídeňáci 
Přechod na zelenou píci 
Chovatelé,  posuďte samii 
Několik slov ke králíkům ČS na  vý

stavě v Brně •
Angory mají  dosta t  speciální krmivo 
Angorisrnus u českého albína 
Tříslový krá lík  na celostátní výsta

vě v Praze ,
Stříbřití  malí na výstavě v Brně 
Co tomu říkají  posuzovatelé?
Zlepšování užitkovosti  masných plemen 

král íků
Několik poznatků z velkochovu k rá l í 

ků ČV к labo ra to rn ím  účelům 
Návštěva ve »zlatém městě« aneb lis to
padová celostátní  reprezentace  našich 
chovů králíků  očima odborníka z NSR 
Závislost produkce srsti  u angor  na 

s tá ř í  králíka 
Pastevní odchov králíků  
Několik slov к posuzování králíků 
Castorexi na výstavě v Brně 
Kruhová klec pro králíky 
Aby bylo jasno o ■ černých a šedých 

vídeňácích
Několik poznámek o japonském k r á 

líku
Moje zkušenosti  s chovem českého s t r a 

káče
Přizpůsobíme se potřebám i u nás?
Siláž pro králíky 
Co tomu říkám
Bílý hototský k rá lík  — co o něm ří

ká zahraniční  l i te ra tu ra  
Další příspěvek к chovu hototského 

krá líka
Hototský krá l ík  — znovu o jeho cho

vu
Proč chovám české s t rakáče
Jak dál v chovu angl ických s t rakáčů?
Králík český iuštič (CL)
Králík český červený 
Okénko do k rá l ikářs tv í  Velké Britá

nie - v
К článku »Angorisrnus u českého alb í

na«
Výskyt žlutého tuku u králíků 
Chov králíka činčily velké 
Jak krmit  březí a kojící králíci
DRŮBEŽ

Užitkovost nosnice spočívá v nepřekr* 
mováníl

Co je to s t res s  u drůbeže? 
Nepodceňujte zimní podestýlku v chovu 

kachen!
Jak cizí krev do chovu?
Jakou podestýlku
Něco o chovu českých zlatých krope- 

nek '
Plymutky nebo amrocksky?
Tepelný režim se nesmí podceňovat  
Uchovávání vajec .
Vyplatí se. výkrm kohoutků v d rob

ných chovech?

Jak odchovám krůťata  50
Přirozené l íhnutí  k u řa t  51

1 Kachna pižmová 58
25 Pßpel pomáhá v kurníku  58

Zřizujeme výběhy pro drůbež 59
49 Vlivy určující  roční snášku  75
73 Chov perliček je skutečně  rentabiln í  76
97 Minislepice 76

121 Naše celos tátn í  výstava očima drůbe-
145 žá ře  77
169 píše nám posuzovatel zak rs lé  drůbeže  77

Zhodnocení expozice sasexek na  celo- 
193 s tá tn í  výstavě 98
21? Sasexky světlé  v našich chovech 99

Krůty^ve funkci živé líhně 107
241 Výpočet k rm né dávky pro drůbež 110
265 sto jí  za pozornost 115

Chov vlašek koroptvích u nás 124
Porovnání chovu kachen na suchu a 

na  vodě 124
p Rozdělení snášky slepic na měsíce 124

Maso drůbeže a jeho význam ve výži-
6 vě člověka 125
7 Kde se vyrábí vejce 127

Brakeíky 127
29 Význam vitamínu E u d růbeže  135
31 Po výstavě drůbeže 135
53 Chov křepelek  z jiné s t rany  139

Význam vápna ve výživě slepic 143
54 Jak žije drůbež v hejnu  149

Využití kuchyňských zbytků v chovu
55 slepic 155
68 Odpovídáme na dotazy chovatelů 159
80 Způsob chovu křepelek  domácích 160
80 E lektr ická líheň pro drobné chovy 165
83 Krocan — představitel  chovu drůbeže
93 v Kanadě 173

Zakrs lé plymutky a jejich chovy u nás 174 
100 Zkrmování g ranulovaných krmiv drů-
103 beži 174
104 Dnešní brakování rozhoduje o zí třejší

rentabil itě  175
117 Minislepice slepic í budoucnosti?  175
123 Vše živé pochází z vejce 202
14i Žerou vaše slepice vejce? 203

Význam J. E. Purkyně pro drůbežnictví 203 
150 Zlaté sebri tky  226

Barneveldky a jejich hospodářský vý- 
152 znám 227

Chov masných křepelek  v klecích 230
Může slepice snést  dvě vejce za den? 250 

171 Chochola tý neboli c ikánský kur 251
Prodlužování dne slepicím v zimě 253

173 Barva vaječného žloutku 234
178 Kolik tepla  potřebují  ’ 254
179 Zkoušky výkrmnosti  kachen v NDR 25b
181 Může se slepice přeměnit  v kohouta?  257
190 Drůbežnictví v Japonsku 270

Jakou krmnou dávku slepicím v zimě 270 
197 Problémy s př ípravky do p itné  vody 273

198 HOLUBI

201 К č lánku o po lařen í  holubů 14
201 Čeští bubláci,  čejky a lysky běloocasé 
205 róusné  26
210 Jaký bude český s tavák červený? 27

Nezamrzající napáječky pro holuby v zi- 
223 mě 27

Mondaine — s ta ré  f rancouzské plemeno 28
223 ješ tě  o českých lyskách na celostátní

výstavě v , Praze 43
223 Připomínky к chovu německého výstav-
224 ního holuba 56
224 Čistota holubníku v zimě 56
224 Holubi na celos tátn í  výstavě 1968 57
237 Na okraj  loňské celos tátn í  výstavy ho 

lubů 78
245 Holubi milují s lunce  81

Slezský lysý 100
256 Několik rad  p ro  chovatele  Vysokolet-
271 ců 101
274 Krmení holubů v chovné sezóně l i l
279 Český bublák 128

Ještě něco o ř ímanech 129
Antikoncepce pro holuby 131
Holubářství — co o něm soudili pradě- 

6 dečkové 147
8 Maltézský holub — znaky plemena 155

Zachovejme chovy českého bubláka 172
9 Opět к typu a váze moravského pštro-
9 sa 173
9 К dalšímu šlechtění  p rácheňského  ká-

níka 195
9 Specialista hovoří  o chovu vysoko-

32 letců 198
33 Poznámky na okraj  oceňování holubů 218
33 Maminčin Miki 231

Chovatelské zkušenost i  s doupňákem 233 -
43 Moravskoslezská plem ena holubů 243

Hrdlička chichotavá 
Jak viděl naše  holuby zahran ičn í  spe

cialista
Co jsme v Kolíně neviděli 
Jak vysoko létají  vysokoletci

KOZY A OVCE

Jaká je p ravda  o kozím mléku 
Vyplácí se ještě  chov ovcí?
Hodnocení tvarových v lastností  vemen 

koz ve vztahu к jej ich mléčné užit
kovosti

Vypadávání chlupů u koz v zimním 
období

Nákup kvalitních plemenných beranů 
bude subvencován!

Výroba bryndze, oštiepkov, parenie , 
žinčice, ovčieho kefíru  a jogurtu 

Která p lemena ovci chováte?
Zužitkovaní skopového masa v domác

nostech ex
Informujeme chovatele  ovcí a koz 
Budou s tř íhací  strojky na ovce?
Pro větší za in teresovanost  chovatelů 

ovcí ve stá tech  EHS 
Zajistíme si z vlastních zdrojů p roduk

ci pasteveckých psů 
Dovoz východofríských ovcí 
Chov východofríských ovcí 
Využíváme všech možností к pastvě 
Pro chovatele koz 
Zajiš tění a vhodnost  píce pro kozy 
Moje zkušenosti  s chovem ovcí 
Jde o budoucnost v chovu ovcí 
P lem enářské  využití výsledků kontroly 

užitkovosti  koz
Proč se ovcím někdy t rhá  vlna 
40 let kontroly  užitkovost i  koz v Čes

koslovensku 
Kdy s t ř íhám e ovce 
Výživa ovcí v drobném chovu 
Stříhat  ovce před obahněním nebo po 

nem? ^
Ošetřování paznehtů  koz a ovcí 
Koza není kravička chudých 
Jak usnadnit  koze přechod do nové 

stáje

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA

267
268 
277

260

38

v 40 
41

, 88 
62 
69

69

69 
89

106, 130 
112 
114 
133 
184 
194

207 
229

232 
234 
259

277 
280 
281

281

Příspěvek к problematice výživy n o r 
ků

Chovatelka nu tr ií  
Páření norků
Využití krve pro krmení norků 
Jak zab rán i t  hynutí  norčat  po n a r o 

zení
Dvě metody chovu nu tr ií  v Polsku 
Výtěžnost a jakost masa nutr ií  
Plodnost kožešinových zvířat  na pol

ských farmách v ruce. 1968 153 ?48
Vzorná farma norků v Jugoslávii ’ -,,r4
Těm, kteří  se chtějí  věnovat chovu mod

rých pesců
Zelené krmení a . hynutí nu tr ií  
Péče o mladé norky v létě 
Suchý bílkovinný koncentrá t  jako n á 

h ra d a  50 o/o čerstvých masných krmív 
v krmných dávkách mladých norků 

Úspěchy dánského  kožešinářství  
Vysoké teploty a porody norků 
Ještě  několik  poznámek к chovu mod

rých pesců
Kožešinování lišek, norků  a úprava 

kožešiny к výkupu 
Chov činčil jako záliba 
Jateční a král ič í  odpady ve výživě 

norků

KOČKY

Něco o k rá tkosrs tých  kočkách 
Některé problémy chovu dlouhosrstých- 

koček
Malá poznámka к I. mezinárodní vý

stavě ušlechtilých koček v Praze 
Evropská k rá tk o sr s tá  kočka domácí — 

ušlechtilé plemeno š i rokého u p la tně 
ní ‘

Kde je možno chovat  kočku 
Chovatelé , n e t ra p te  své kočky 
Druhá kočka v bytě 
Jak vznikla kočičí plemena?

KANÁŘI A EXOTY

16
35
36 
66

75
102
126

158
182
183

199
200 
221

233

246
272

278

163
211
237
255
282

Ptačí  t r h  v Paříži 19
Chov papoušíčků vrabčích 42
Q chovu a ochočení papouška  korely 64



Osazování voliér. 64
Ptačí t rh  v Moskvě 65
Průběh  hn ízděn í  p apouška  šedého (ža- 

ko) 90
Poznámky o chovu am ad iny  Gouldové 115
Papoušek zpěvavý žlutý 165
Papoušci jako společníci člověka 188, 208
Mé jméno je Buši 194
Zdařilý  odchov nového d ru h u  o k r a s 

ného bažan ta  213
Rýžovník šedý a zkušenost i  s jeho cho

vem 230
Práce  chovatele  p ř i  posuzování  zpěvu 

k a n á rů  257
Kalifornská k ře p e lk a  260
Chov a s t r i ld a  šedého  261
Omezení lovu tuzem ských p ták ů  v Bel

» gii 26’
Nebezpečí při používání p ánve  Aluspor 261
Navštívil  jsem soutěž  k a n á rů  283
Chov papouška  sen eg a lsk éh o  284
Zelené krmivo p ro  a u s t r a l sk é  papoušky 285

VETERINÁŘSTVÍ

Slovníček chovate lské  zdravovědy 13, 44, 
67, 91, 116, 138, 162, 186

Hrozí našim  nork ů m  a le u tsk á  nemoc? 17
Myxomatóza — nové poznatky o p rů 

běhu, p říznac ích  a ochraně  za vy
užit í p reven t ivn ího  očkování 21

Jak z jistíme n a p ad e n í  p táků  s t řev n í
mi cizopasníky  ̂ 21

Nemoci poh lavn ích  o rgánů  u k rá l íků  45
Zhodnocení p roh l ídky  ja tečných králi- 

ků z h led iska  kokcidiózy a cysticer- 
kózy 55

Ketóza — ace toném ie  u koz 69
Léčení, p revence,  zkušenost i  82
Nová v e te r in á rn í  léčiva a jejich po

užití  89
Proti  polovičatosti  ve znalos t i  cizopas- 

níků l id
К výskytu  s l in tavky  a ku lhavky  112
Tlumení kokcidiózy v drobných cho

vech 134

Příčiny chrom nutí  m ladých kachen  175
Zajímavý poznatek  p ř i  léčbě n o rk ů  182
Motoličnatost koz 185
Co je příčinou stavu ,  kdy an g o rš t í  k r á 

líci sed í  v kl idu  a opakovaně  sk lá 
nějí  h lavu na  jednu s t r a n u  186

Tuberkulóza n o rk ů  a os ta tn ích  kožeš i
nových zv ířa t  213

Co s uhynulým  zv íře tem  229
Rýma krá l íků  235
Králíci podezře lí  z onemocnění infekč

ní rým ou 247
Proč a  jak k as t ro v a t  krá líky  258
Měknutí a  lomivka kostí  u koz 277

RŮZNÉ

Nikdo se nám nemusí  sm át  aneb  kdo 
chová d robné  zvířectvo? 10

Celostátní se tkán í  m ladých chovatelů  12 
Vzorná chovate lka  15
P rak t ická  č innost v o ch raně  zv ířa t  20 
Jarní  úklid  v chovu slepic  a k rá l íků  34 
Něco o p řep rav ce  (přenosce]  43
Přírodu  ochraryjjme všichni 45
Jak vyrobit dos ta tek  píce 52
Bez soli není zdrav í  ani užitku 56
Využití chvojí ke k rm ným  účelům 59
Takových chovatelů  více 60
jak  využít  s t a r é  pap írové  py tle  62
jak t r e s ta t  tý rán í  zv ířa t  68
Úvaha nad  ce los tá tn í  výstavou 1968 

v Praze  83
Hovory o genetice  84, 108, 132, 156, 180,

204, 228, 252, 276 
Nejsme lhoste jn í  к u t rpen í  zvířat!  92
Budeme pěs tovat  lesknici?  107
Návnady n a  myši 107
S ta ré  zkušenost i  109
Zavedete  si chov hlemýžďů? 111
Vyšší váhové p ř í rů s tk y  při  zkrmování  

kukuřice  boha té  na  lyzin 123
Hlemýžď z ah rad n í  a jeho fa rem ní chov 136 
Plánovitým výběrem к lepš ímu potom 

stvu . 137
Ještě o b ílkov inách  148

“ Z abraňm e plesn ivěn í  sena  177
Ozařováním bojujeme pro ti  škůdcům 177

‘ Kolínský t rh  d robného  zvířectva  a jeho
h is to r ie  179

Za co se platil  184
jak  se  na  to díval J. Knejzlík . . .  196
Vše živé pochází z vejce 202
Tabulka  obsahu živin v jednotlivých 

krm ivech  202
Slunečnicová sem ena  212
Elektrický lapač  hmyzu 212
Malý pohled  do zák ladů  výživy a  k rm e 

ní 220
Důvod к radost i  225
Používání krm né rýže v chovu drob

ných zv ířa t  229
Obsah vlákniny v krmivu 229
Jeden den v MO och ran y  zv ířa t  242
Poznatky z návštěvy chovate lů  v NSR 251
Barva va ječného ž loutku 254
Problémy s př ídavky  do p i tné  vody 273
U m ladého  chovate le  279

Právní  po rad n a  15, 44, 62, 92, 114, 140,
164, 187, 210, 222

Chtěli bychom znát váš n ázo r  20, 60, 93, 
117, 140, 187, 212, 247, 285

Naše p o rad n a  37, 63, 87

Uděláme sì  sam i 30, 59, 99, 125, 133, 149,
183, 259, 275

Z dopisů č ten ářů  22, 46, 70, 94, 118, 142,
166, 190, 214, 238, 262, 286

Zajímavosti  23, 46, 71, 85, 119, 142, 166, 
191, 215, 239, 263, 286

Z cizích časopisů  24, 47, 71, 96, 119. 143,
168, 192, 215, 240, 263, 287

Chovatelský zp ravodaj,  nové knihy, inzerce


